CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

TERMO ADITIVO

Brasília, 27 de janeiro de 2025

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CRMDF Nº 6/2024-8/2024, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL E A
EMPRESA TURMA COMUNICAÇÃO LTDA.

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL, entidade de fiscalização da
profissão médica, autarquia pública, criado pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957,
regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, com sede no SIG Quadra 1, Lote
985, Centro Empresarial Parque Brasília, Sala 202, Zona Industrial, Brasília, DF, CEP 70610-410,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 03.495.116/0001-37, neste ato representado pela sua Presidente,
Dra. LÍVIA VANESSA RIBEIRO GOMES PANSERA , brasileira, médica, inscrita no CPF nº
700.085.071-04, portadora da Carteira de Identidade nº 1.301.727 SSP/DF, doravante
denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa TURMA COMUNICAÇÃO LTDA ,
pessoa jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 32.801.370/0001-
14, sediada na Rua José Bruni, nº 634, Bairro São Luiz, na cidade de Itu – São Paulo, neste ato
representada pelo Sra. YASMIN CARMONA MACEDO DE SOUZA, brasileira, administradora de
empresas, solteira, portadora da Carteira de Identidade nº 38.288.015-8- SSP/SP e CPF nº
446.106.068-36,  doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Termo
Aditivo ao Contrato CRMDF nº 6/2024-8/2024, oriundo do Processo Administrativo –
Departamento de Compras – SEI nº 24.7.000006257-7, Pregão Eletrônico nº 3/2024, em
observância ao inciso III do art. 136 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação
aplicável, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de alteração contratual, mediante as
cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – FINALIDADE DO ADITAMENTO

1.1. O presente Primeiro Termo Aditivo tem por objeto promover a alteração da razão social,

alterando de DUETTO PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA para TURMA
COMUNICAÇÃO LTDA , mantendo-se inalterados os demais dados cadastrais, como CNPJ,
endereço, objeto contratual e condições acordadas no contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA

2.1. Por este Termo Aditivo, formaliza-se a alteração da Razão Social, conforme consta na
Alteração do Contrato Social da empresa registrada na Junta Comercial do Estado de São Paulo –
JUCESP, em 12/12/2024.

Termo Aditivo - 1º TA (2019361)         SEI 25.7.000000869-2 / pg. 1

CLÁUSULA TERCEIRA – DO AMPARO LEGAL

3.1. O presente aditamento está amparado pelo disposto no art. 136, inciso III da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1 As demais condições e cláusulas do contrato original permanecem inalteradas e em pleno
vigor, exceto naquilo que se refere à alteração da razão social da CONTRATADA

4.2. Para firmeza e validade do pactuado, depois de lido e achado em ordem, o presente Termo
vai assinado eletronicamente pelos contraentes.

Data e assinaturas eletrônicas

Publique-se.

CONTRATANTE:

Datado e Assinado Eletronicamente/Digitalmente.
 CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

LÍVIA VANESSA RIBEIRO GOMES PANSERA
Presidente

CONTRATADA:

Datado e Assinado Eletronicamente/Digitalmente.
TURMA COMUNICAÇÃO LTDA

YASMIN CARMONA MACEDO DE SOUZA
Representante Legal

Documento assinado eletronicamente por Lívia Vanessa Ribeiro Gomes
Pansera, Presidente, em 27/01/2025, às 12:24, com fundamento no art. 5º da
RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Yasmin Carmona registrado(a)
civilmente como Yasmin Carmona Macedo de Souza, Usuário Externo, em
27/01/2025, às 14:37, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

Termo Aditivo - 1º TA (2019361)         SEI 25.7.000000869-2 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 2019361 e o código CRC DBFA656A.

Setor de Indústrias Gráficas (SIG), Quadra 01 Lote 985 2º Andar, Sala 202
- Bairro SIG |

CEP | Brasília/DF - https://crmdf.org.br/
Referência: Processo SEI nº 25.7.000000869-2 | data de inclusão: 27/01/2025

Termo Aditivo - 1º TA (2019361)         SEI 25.7.000000869-2 / pg. 3